

Protokół nr XXVI/2009
z przebiegu XXVI sesji Rady Powiatu Zielonogórskiego
w dniu 15 czerwca 2009 r.

XXVI sesja Rady Powiatu odbyła się w sali posiedzeń Starostwa Powiatowego w Zielonej Górze.

Na ogólną liczbę 21 radnych nieobecnych było trzech – Przewodniczący Rady Powiatu, Krzysztof Sroczyński, Sławomir Baranowski oraz Rafał Gajewski. Wszyscy usprawiedliwili swoją nieobecność.

Ponadto w posiedzeniu udział wzięli zaproszeni goście: Edyta Dwojak – Skarbnik, Bożena Długosz – Radca Prawny, Robert Kostek – Naczelnik Wydziału Zarządzania Projektami Europejskimi i Zamówieniami Publicznymi. Lista obecności radnych oraz zaproszonych gości stanowi załącznik nr 1 do protokołu nr XXVI/2009.

Ad 1.

Pod nieobecność Krzysztofa Sroczyńskiego obrady sesji poprowadził **Stanisław Okopień, Wiceprzewodniczący Rady Powiatu Zielonogórskiego**. Otworzył XXVI sesję Rady Powiatu o godz. 14.05, powitał wszystkich zgromadzonych i zgodnie z listą obecności stwierdził kworum zdolne do podejmowania prawomocnych uchwał.

Ad 2.

Wszyscy radni wraz z zawiadomieniami o zwołaniu sesji otrzymali porządek obrad oraz niezbędne materiały i projekty uchwał. **Wiceprzewodniczący** zaznaczył, że radni spotkali się w trybie nadzwyczajnym by omówić projekty uchwał związane ze zmianami w budżecie powiatu na 2009 r. oraz w Planie Rozwoju Lokalnego na lata 2008-2015. Porządek obrad Rada przyjęła jednogłośnie, 18 głosami „ZA”.

Porządek obrad:

1. Otwarcie XXVI Sesji Rady Powiatu.
2. Przedstawienie porządku obrad.
3. Podjęcie uchwał w sprawie:
 - 1) zmiany w budżecie powiatu na 2009 rok, (druk 225);
 - 2) zmiany w „Planie Rozwoju Lokalnego Powiatu Zielonogórskiego na lata 2008-2015”, (druk 224);
4. Wolne wnioski i zapytania.
5. Zamknięcie XXVI Sesji Rady Powiatu.

Ad 3/1.

Edyta Dwojak – Skarbnik Powiatu omówiła zmiany w budżecie powiatu na 2009 r. W trybie pilnym należy zmienić zapis w budżecie dotyczący zwiększenia planu dochodów budżetowych o kwotę 469.000 zł. Marszałek Województwa Lubuskiego przyznał środki na pomoc materialną dla studentów. Poinformowała również, że dzisiaj upływa termin składania wniosków na drugi cel związany ze zmianami w „Planie Rozwoju Lokalnego na lata 2008-2015” – tu zmniejszyła się kwota dofinansowania zadania z Lubuskiego Regionalnego Programu Operacyjnego dotycząca projektu *Modernizacja bazy kształcenia praktycznego Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych im. Gen. W. Sikorskiego w Sulechowie*.

Do projektu zmian w budżecie Skarbnik zgłosiła autopoprawkę, zgodnie z którą stypendium dostanie 2 studentów więcej, kwota 469.000 zł zwiększa się więc o 3.851 zł, co daje łączną kwotę dochodów budżetowych równą 472.851 zł. Programem stypendialnym objętych będzie 216 osób z terenu powiatu zielonogórskiego.

Autopoprawka do projektu uchwały w sprawie zmian w budżecie na 2009r. została przyjęta jednogłośnie, 18 głosami „ZA”.

Projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie radni również zaopiniowali 18 głosami „ZA”.

Rada podjęła Uchwałę Nr XXVI/205/2009 w sprawie zmian w budżecie powiatu na 2009 r. (załącznik nr 2)

Ad 3/2.

Robert Kostek – Naczelnik Wydziału Zarządzania Projektami Europejskimi i Zamówieniami Publicznymi uzupełnił informację przedstawioną przez Skarbnika o zmianę proporcji finansowania, z których wynikały modyfikacje budżetu. Dotychczasowy plan zakładał udział w finansowaniu 50/50, po zmianie – 70/30, czyli 70% środków własnych, 30% dofinansowania.

Podczas opiniowania projektu uchwały w sprawie zmian w „Planie Rozwoju Lokalnego na lata 2008-2015” 17 radnych głosowało „ZA” przy 1 głosie „WSTRZYMUJĄCYM” Lecha Czury.

Rada podjęła Uchwałę Nr XXVI/206/2009 w sprawie zmian w „Planie Rozwoju Lokalnego Powiatu Zielonogórskiego na lata 2008 – 2015” (załącznik nr 3)

Starosta powiedział, że z budżetu państwa powiat miał otrzymać dofinansowanie w wysokości 1.200.000 zł. Jedynie w kwietniu starostwo otrzymało pełną kwotę, w poprzednich miesiącach – po 600 000 zł. Ministerstwo Finansów wyjaśniło, że kwoty przeznaczone na utrzymanie urzędów są ograniczane we wszystkich jednostkach samorządowych. Cięcia wydatków są obecnie zjawiskiem powszechnym i są kłopotem ogólnopolskim. Na razie relacja między dochodami a wydatkami powiatu jest zrównoważona.

Ad 4.

Henryk Jagoda poruszył trzy kwestie. Nawiązał do konwentu starostów w Kliczkowie w powiecie bolesławieckim, który odbył się w dniach 8-9 czerwca 2009 r. Zapytał, czy na konwencie był przedstawiciel Zarządu Powiatu, a jeśli tak, to poprosił o przybliżenie poruszanych spraw, które dotyczyły zmian w jednostkach samorządu terytorialnego. W planach konwentu było także wystąpienie Wiceministra Zdrowia, Jakuba Szulca w sprawie koncepcji ratowania polskich szpitali. Radny chciał by członek Zarządu, który uczestniczył w konwencie przedstawił radnym zaprezentowane tam pomysły.

Henryk Jagoda podziękował także za wznowienie prac remontowych na odcinku drogi Karszyn – Kargowa.

Trzecią poruszoną przez radnego kwestią była budowa chodnika w Smolnie. Prace miały ruszyć w maju, tymczasem jest połowa czerwca i chciałby wiedzieć na jakim etapie jest przetarg.

Starosta poinformował zebranych, że Zarząd podjął decyzję o odwołaniu ze stanowiska Dyrektora Powiatowego Zielonogórskiego Zarządu Dróg, Grażyny Markowicz. Do czasu ogłoszenia i rozstrzygnięcia konkursu na to stanowisko, pełniącą obowiązki dyrektora jest Agnieszka Stelmasik.

Przetarg na budowę chodnika w Smolnie został zakończony.

Marek Szarlata – Etatowy Członek Zarządu dodał, że rozstrzygnięcie nastąpiło 2 czerwca br. a zwyciężyła firma Melbud z Sulechowa. Nastąpiło już przekazanie placu budowy, a w najbliższych dniach ruszą prace.

Starosta powiedział, że osobiście uczestniczył w konwencie w Kliczkowie. Wiceminister Zdrowia, Jakub Szulc jednak nie był na nim obecny ze względu na inne obowiązki. O planach ratowania polskich szpitali mówiła osoba oddelegowana z ministerstwa. Ze spraw istotnych dla powiatu warto wspomnieć, że kontrakty w Domach Pomocy Społecznej zostają utrzymane. Przetarg na rozbudowę szpitala w Sulechowie rozstał rozstrzygnięty. Do procedury przystąpiło 6 firm, zwyciężyło Przedsiębiorstwo Robót Inżynieryjno-Budowlanych „SAN-BUD” Sp. z o.o. z Zielonej Góry, oferując najniższą cenę, tj. 19 763 790,20 zł. Konsorcjum Skanska S.A. i ERBUD S.A. złożyły protesty, lecz oba oddalono. Nadzór techniczny będzie pełnić firma Zachodnie Centrum Konsultingowe EURO INVEST Sp. z o.o., zadanie to zamknie się w kwocie 176.900 zł. Trzeba będzie także zadbać o teren przyszpitalny. Zarząd Powiatu wystąpił do Marszałka Województwa Lubuskiego o dofinansowanie remontu szpitala.

W Kliczkowie nie podjęto kluczowych decyzji wprowadzających zmiany w funkcjonowaniu służby zdrowia na terenie powiatu.

Ponadto dyrektor Powiatowego Ośrodka Dokumentacji Geodezyjnej i Kartograficznej chciałaby, by jej wydział był jednostką samodzielną. Na razie nie jest to możliwe, ponieważ utrzymanie PODGiK-u kosztuje 54 tys. miesięcznie, ośrodek nie jest w stanie sam się utrzymać z dochodów za wydawane wypisy i wyrisy, gdyż wśród nich przeważają te bezpłatne.

Ad 5.

Wobec wyczerpania głosów w porządku obrad oraz dyskusji **Wiceprzewodniczący Rady Powiatu** zamknął o godz. 14.45 XXVI sesję Rady Powiatu Zielonogórskiego.

Protokolant

Jolanta Drygas

Przewodniczący
Rady Powiatu Zielonogórskiego

Krzysztof Sroczyński